
Club da skis Trun  Zignau / Trun 

 

Langlauf Schweizermeisterschaften 2009 
Championnats de Suisse ski de fond 

 
Atomic Swiss Cup 

Internationale FIS-Rennen Trun 
Mittwoch 21. Januar 2009 

 
Rangliste Sprint 

 
Jury   Technische Daten 
 

TD-FIS Robert Germann Start / Ziel 856 m.ü.M. 
Race-Director Swiss Ski Werner Gohl Tiefster Punkt 849 m.ü.M. 
Wettkampfleiter Roman Decurtins Höchster Punkt  869 m.ü.M. 
  Höhenunterschied 20 m 
Technik  klassisch Höchstanstieg 19 m 
Einzelstart Intervall 15 Sekunden Gesamtanstieg 41 m 
  Distanz  1250 m 
Zuschlagspunkte  Damen: 63.42 F-Wert 1200 
 Herren:  62.64 Codex: Damen Quali 2911 
    Damen U20 Final 2914 
    Damen Final 2912 
    Herren Quali 2915 
    Herren U20 Final 2918 
    Herren Final 2916 
    
 

Rg.  Nr. Code Name, Vorname Jg. Nat.  Zeit Rückst. FIS-Pkt. 
 
Damen U 18 
1 29 3515175 LANGEL Tiffany 1991 GJ / La Sagne 04:20.57 00:15.35 75.12 
2 16 3515167 CADURISCH Irene 1991 BSV / Club da Skis Segl 04:08.64 00:03.42 16.74 
3 39 3515178 STANISIC Lucija 1992 BSV / Samedan 04:15.28 00:10.06 49.23 
4 41 3515179 JAEGER Christa 1992 SSW / Vättis 04:17.86 00:12.64 61.85 
5 17 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vättis 04:05.22 00:00.00 0.00 
6 19 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW / Vättis 04:05.32 00:00.10 0.49 
7 22 3515168 DU BOIS Morgane 1991 ARS / Vallée de Joux 04:11.20 00:05.98 29.26 
8 30 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Samedan 04:17.13 00:11.91 58.28 
9 40 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 04:18.93 00:13.71 67.09 
10 43 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 AVCS / Obergoms-Grims. 04:25.48 00:20.26 99.14 
11 26 3515166 CARLEN Chantal 1991 AVCS / Obergoms-Grims. 04:25.78 00:20.56 100.61 
12 42 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 04:29.07 00:23.85 116.71 
13 44 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 04:37.42 00:32.20 157.57 
14 45 3515193 MEIER Selina 1992 BSV / Klosters 05:09.16 01:03.94 312.89 
15 46 3515194 HOLDENER Michele 1992 ZSV / Drusberg 04:40.24 00:35.02 171.37 
 
Damen U 20 
1 15 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 04:02.53 00:00.00 0.00 
2 8 3515142 PICHARD Lucy 1989 ARS / Les Diablerets 04:10.63 00:08.10 40.08 
3 10 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 04:17.37 00:14.84 73.43 
4 32 3225006 HUGHES Fiona-Elizabeth 1990 GBR 04:34.59 00:32.06 158.63 
5 13 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 04:27.99 00:25.46 125.97 
6 21 3225004 YOUNG Sarah 1989 GBR 04:43.84 00:41.31 204.40 
7 23 3515143 KUENG Gabriela 1989 OSSV / Riedern 04:19.54 00:17.01 84.16 
8 28 3105104 DROLET Stephanie 1990 CAN 04:20.32 00:17.79 88.02 

   
 

   



Club da skis Trun  Zignau / Trun 

 
9 34 3105103 DROLET Caroline 1990 CAN 04:23.50 00:20.97 103.76 
10 37 3515116 CONDRAU Ursina 1989 BSV / Disentis 04:35.33 00:32.80 162.29 
11 18 3515154 MAGDIKA Simone 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 04:39.53 00:36.100 183.07 
12 33 3045046 MERRITT Georgia 1989 AUS 04:45.56 00:43.03 212.91 
13 38 3045044 BOOTH Juliette 1990 AUS 04:52.90 00:50.37 249.22 
 
Damen 
1 11 3205075 HERRMANN Denise 1988 GER 03:57.99 00:03.18 16.25 
2 6 3515071 PICHARD Lena 1986 ARS / Les Diablerets 03:57.88 00:03.07 15.69 
3 3 1266529 CAMENISCH Karin 1980 BSV / Klosters 03:57.90 00:03.09 15.79 
4 1 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 BSV / Davos 03:57.60 00:02.79 14.26 
5 9 3515038 TRACHSEL Doris 1984 SSM / Plasselb 03:56.93 00:02.12 10.83 
6 4 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV / Davos 03:59.53 00:04.72 24.12 
7 20 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SAS / SAS Bern 04:02.88 00:08.07 41.24 
8 2 3515055 GRUBER Bettina 1985 SAS / SAS Bern 03:54.81 00:00.00 0.00 
9 5 1312410 GREDIG Sandra 1981 SAS / SAS Bern 04:07.77 00:12.96 66.23 
10 25 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV / Davos 04:11.82 00:17.01 86.93 
11 7 1365178 BOTTOMLEY Esther 1983 AUS 04:14.19 00:19.38 99.04 
12 14 3515104 BREU Marlyse 1988 ARS / Les Diablerets 04:17.65 00:22.84 116.72 
13 35 3045055 FACKERELL Lescinska 1982 AUS 04:36.07 00:41.26 210.86 
14 36 3045038 BEITZEL Felice 1981 AUS 04:47.44 00:52.63 268.97 
 
Herren U 18  
1 128 3510385 TAMBORNINO Linard 1991 BSV / Club da skis Trun 03:38.34 00:02.29 12.72 
2 130 3510387 CESTER Vincent 1991 ARS / Bex 03:36.37 00:00.32 1.78 
3 134 3510408 BONOLINI Fabrizio 1991 BSV / Castrisch 03:36.05 00:00.00 0.00 
4 158 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 03:51.85 00:15.80 87.76 
5 129 3510390 THALMANN Florian 1991 ZSSV / Entlebuch 03:38.54 00:02.49 13.83 
6 153 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 03:39.75 00:03.70 20.55 
7 157 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 03:48.93 00:12.88 71.54 
8 145 3510383 CONDRAU Curdin 1991 BSV / Disentis 03:46.07 00:10.02 55.65 
9 156 3510401 INNIGER Patrik 1992 BOSV / Adelboden 03:51.46 00:15.41 85.59 
10 154 3510418 VONTOBEL Andrin 1992 ZSV / Am Bachtel Wald 03:52.32 00:16.27 90.37 
11 163 3510428 HOESLI Corsin 1992 BSV / Sarusra Zernez 03:53.16 00:17.11 95.03 
12 144 3510382 KINDSCHI Curdin 1991 BSV / Schlivera-Ftan 03:55.96 00:19.91 110.59 
13 147 3510404 ATTENHOFER Tino 1991 BSV / Tambo 03:54.88 00:18.83 104.59 
14 148 3510409 SKORY Roberto 1991 FSSI / GS Molinera 03:58.81 00:22.76 126.42 
15 162 3510429 MEIER Lukas 1991 SSM / SSC Riehen 04:07.33 00:31.28 173.74 
16 161 3510437 MAERCHY Pascal 1991 ZSV / Drusberg 04:15.72 00:39.67 220.34 
17 160 3510438 HOLDENER Philipp 1992 ZSV / Drusberg 04:32.46 00:56.41 313.32 
18 159 3510431 STUDER Etan 1992 FSSI / GS Molinera 04:44.46 01:08.41 379.97 
 
Herren U 20 
1 116 3510366 SCHNIDER Ueli 1990 ZSSV / Flühli 03:18.55 00:00.00 0.00 
2 107 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 03:20.64 00:02.09 12.63 
3 126 3510351 FURGER Roman 1990 ZSSV / Schattdorf 03:24.31 00:05.76 34.81 
4 122 3510290 JAUN Pascal 1989 SSM / Lengnau 03:25.77 00:07.22 43.64 
5 137 3510374 SCHMIDT Niklaus 1990 BSV / Lenzerheide 03:26.11 00:07.56 45.69 
6 125 3510348 COLOGNA Gianluca 1990 BSV / Val Müstair 03:27.55 00:09.00 54.39 
7 114 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo 03:26.93 00:08.38 50.65 
8 127 3510356 LISCHER Lukas 1990 ZSSV / Marbach 03:30.78 00:12.23 73.92 
9 123 3040080 WATSON Callum 1989 AUS 03:31.75 00:13.20 79.78 
10 131 3510365 ROGANTINI Marco 1990 BSV / Alpina St.Moritz 03:33.97 00:15.42 93.20 
11 146 3510321 PENG Claudio 1989 BSV / SSC Rätia Chur 03:38.41 00:19.86 120.03 
12 135 3510353 HOESLI Samuel 1990 OSSV / Riedern 03:42.21 00:23.66 143.00 
13 133 3220004 STANDEN Alexander 1990 GBR 03:42.59 00:24.04 145.29 
14 138 3510324 VONTOBEL Samuel 1989 ZSV / Am Bachtel Wald 03:43.81 00:25.26 152.67 
15 140 3220012 SPENCER Simon 1989 GBR 03:55.31 00:36.76 222.17 
16 149 3510373 MALGIARITTA Noam 1990 BSV / Lenzerheide 04:20.91 01:02.36 376.89 
 
Herren  
1 106 3510220 TUEFER Noe 1988 BSV / Davos 03:22.13 00:03.31 19.98 
2 101 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 03:18.82 00:00.00 0.00 
3 109 1362656 LIVERS Toni 1983 AVCS / Gardes-Frontière 03:22.81 00:03.99 24.08 
4 111 3200080 METZE Robert 1987 GER 03:21.12 00:02.30 13.88 
5 102 3510249 JAEGER Martin 1987 AVCS / Gardes-Frontière 03:22.56 00:03.74 22.57 
6 105 3510188 GRUBER Mauro 1986 SAS / SAS Bern 03:33.23 00:14.41 86.97 

   
 

   



Club da skis Trun  Zignau / Trun 

 
7 120 3040028 VAN DER PLOEG Mark 1985 AUS 03:26.03 00:07.21 43.52 
8 108 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SAS / SAS Bern 03:29.42 00:10.60 63.98 
9 151 1364402 SUTER Thomas 1982 ZSV / Am Bachtel Wald 03:28.72 00:09.90 59.75 
10 150 1237138 FLORINETT Andrea 1979 SAS / SAS Bern 03:29.10 00:10.28 62.05 
11 104 1313574 FLURY Gaudenz 1980 SAS / SAS Bern 03:29.74 00:10.92 65.91 
12 118 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 03:30.13 00:11.31 68.26 
13 103 3510115 WALDMEIER Andreas 1982 ZSV / TG Hütten 03:29.02 00:10.20 61.56 
14 113 3040005 MOCK Andrew 1982 AUS 03:30.58 00:11.76 70.98 
15 117 3040011 SIM Ben 1985 AUS 03:32.67 00:13.85 83.59 
16 121 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 03:33.16 00:14.34 86.55 
17 136 3040001 DARLINGTON Chris 1982 AUS 03:33.27 00:14.45 87.21 
18 112 3040039 GRIMMER Nick 1983 AUS 03:33.54 00:14.72 88.84 
19 124 3510300 VOLKEN Dominik 1988 AVCS / Obergoms-Grims. 03:34.90 00:16.08 97.05 
20 142 3040037 WATSON Ewan 1987 AUS 03:35.81 00:16.99 102.55 
21 139 3510273 PICHARD Julien 1987 AVCS / Crans - Montana 03:37.24 00:18.42 111.18 
22 132 1340443 SPILLER Leon 1978 AUS 03:42.23 00:23.41 141.29 
23 115 3510301 VULLIOND Colin 1988 ARS / Glisse Club Romont 03:53.93 00:35.11 211.91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   



Q Nr. Name / Vorname Rg.

9 9 LANGEL Tiffany 1

1 1 SPRECHER Stefanie 2

8 8 ROGANTINI Claudia 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 16  5 5 STANISIC Lucija 1 KLEINER FINAL

9 9 LANGEL Tiffany 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 1 SPRECHER Stefanie 3 1 1 SPRECHER Stefanie 5

5 5 STANISIC Lucija 1 4 4 DU BOIS Morgane 4 2 2 SPRECHER Patricia 6

4 4 DU BOIS Morgane 2 4 4 DU BOIS Morgane 7

12 12 MUELLER Natalia 3 6 6 EGGER Jennifer 8

13 13 MEINEN Susi 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 2 SPRECHER Patricia 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 7 JAEGER Christa 2 9 9 LANGEL Tiffany 1

10 10 MEIER-RUGE Ladina 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 3 CADURISCH Irene 2

15 15 MEIER Selina 4 3 3 CADURISCH Irene 1 5 5 STANISIC Lucija 3

7 7 JAEGER Christa 2 7 7 JAEGER Christa 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 2 SPRECHER Patricia 3

3 3 CADURISCH Irene 1 6 6 EGGER Jennifer 4

6 6 EGGER Jennifer 2

11 11 CARLEN Chantal 3

14 14 HOLDENER Michele 4

Langlauf Schweizermeisterschaften Trun, Damen U18

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 21 EMMENEGGER Carmen 1

8 28 HUGHES Fiona-Elizabeth 2

9 29 CONDRAU Ursina 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 36  1 21 EMMENEGGER Carmen 1 KLEINER FINAL

8 28 HUGHES Fiona-Elizabeth 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 24 KUENG Gabriela 3 7 27 VONTOBEL Rebecca 5

4 24 KUENG Gabriela 1 5 25 DROLET Stephanie 4 11 31 YOUNG Sarah 6

5 25 DROLET Stephanie 2 4 24 KUENG Gabriela 7

12 32 MERRITT Georgia 3 5 25 DROLET Stephanie 8

13 33 BOOTH Juliette 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 22 PICHARD Lucy 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 27 VONTOBEL Rebecca 2 1 21 EMMENEGGER Carmen 1

10 30 MAGDIKA Simone 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 22 PICHARD Lucy 2

15 35  2 22 PICHARD Lucy 1 3 23 JAEGER Barbara 3

3 23 JAEGER Barbara 2 8 28 HUGHES Fiona-Elizabeth 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 7 27 VONTOBEL Rebecca 3

3 23 JAEGER Barbara 1 11 31 YOUNG Sarah 4

11 31 YOUNG Sarah 2

6 26 DROLET Caroline 3

14 34  

Langlauf Schweizermeisterschaften Trun, Damen U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 41 GRUBER Bettina 1

8 48 IMOBERDORF Rahel 2

9 49 GREDIG Sandra 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 56  5 45 CAMENISCH Karin 1 KLEINER FINAL

4 44 PICHARD Lena 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 41 GRUBER Bettina 3 2 42 TRACHSEL Doris 5

5 45 CAMENISCH Karin 1 8 48 IMOBERDORF Rahel 4 7 47 STIFFLER Tatjana 6

4 44 PICHARD Lena 2 8 48 IMOBERDORF Rahel 7

12 52 BREU Marlyse 3 1 41 GRUBER Bettina 8

13 53 FACKERELL Lescinska 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 42 TRACHSEL Doris 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 47 STIFFLER Tatjana 2 6 46 HERRMANN Denise 1

10 50 STOFFEL Katja 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 44 PICHARD Lena 2

15 55  6 46 HERRMANN Denise 1 5 45 CAMENISCH Karin 3

3 43 VAN DER GRAAFF Laurien 2 3 43 VAN DER GRAAFF Laurien 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 42 TRACHSEL Doris 3

6 46 HERRMANN Denise 1 7 47 STIFFLER Tatjana 4

3 43 VAN DER GRAAFF Laurien 2

11 51 BOTTOMLEY Esther 3

14 54 BEITZEL Felice 4

Langlauf Schweizermeisterschaften Trun, Damen

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 61 BONOLINI Fabrizio 1

9 69 ENGEL Clyde 2

8 68 INNIGER Patrik 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 76 MAERCHY Pascal 4 9 69 ENGEL Clyde 1 KLEINER FINAL

1 61 BONOLINI Fabrizio 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 65 SCHAAD Fabian 3 4 64 THALMANN Florian 5

5 65 SCHAAD Fabian 1 4 64 THALMANN Florian 4 5 65 SCHAAD Fabian 6

4 64 THALMANN Florian 2 7 67 HAMMER Reto 7

13 73 KINDSCHI Curdin 3 6 66 CONDRAU Curdin 8

12 72 ATTENHOFER Tino 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 62 CESTER Vincent 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 67 HAMMER Reto 2 3 63 TAMBORNINO Linard 1

10 70 VONTOBEL Andrin 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 62 CESTER Vincent 2

15 75 MEIER Lukas 4 3 63 TAMBORNINO Linard 1 1 61 BONOLINI Fabrizio 3

2 62 CESTER Vincent 2 9 69 ENGEL Clyde 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 66 CONDRAU Curdin 3

3 63 TAMBORNINO Linard 1 7 67 HAMMER Reto 4

6 66 CONDRAU Curdin 2

11 71 HOESLI Corsin 3

14 74 SKORY Roberto 4

Langlauf Schweizermeisterschaften Trun, Herren U18

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 81 SCHNIDER Ueli 1

8 88 LISCHER Lukas 2

9 89 WATSON Callum 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 96 MALGIARITTA Noam 4 1 81 SCHNIDER Ueli 1 KLEINER FINAL

4 84 JAUN Pascal 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 85 SCHMIDT Niklaus 3 5 85 SCHMIDT Niklaus 5

5 85 SCHMIDT Niklaus 1 8 88 LISCHER Lukas 4 7 87 COLOGNA Gianluca 6

4 84 JAUN Pascal 2 6 86 BAUMANN Jonas 7

12 92 HOESLI Samuel 3 8 88 LISCHER Lukas 8

13 93 STANDEN Alexander 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 82 HEDIGER Jovian 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 87 COLOGNA Gianluca 2 1 81 SCHNIDER Ueli 1

10 90 ROGANTINI Marco 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 82 HEDIGER Jovian 2

15 95 SPENCER Simon 4 2 82 HEDIGER Jovian 1 3 83 FURGER Roman 3

3 83 FURGER Roman 2 4 84 JAUN Pascal 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 7 87 COLOGNA Gianluca 3

3 83 FURGER Roman 1 6 86 BAUMANN Jonas 4

6 86 BAUMANN Jonas 2

11 91 PENG Claudio 3

14 94 VONTOBEL Samuel 4

Langlauf Schweizermeisterschaften Trun, Herren U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 101 TAMBORNINO Eligius 1

16 116 GRUBER Mauro 2

9 109 FLORINETT Andrea 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

8 108 WALDMEIER Andreas 4 1 101 TAMBORNINO Eligius 1 KLEINER FINAL

5 105 LIVERS Toni 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 16 116 GRUBER Mauro 3 4 104 JAEGER Martin 5

5 105 LIVERS Toni 1 4 104 JAEGER Martin 4 16 116 GRUBER Mauro 6

4 104 JAEGER Martin 2 6 106 VAN DER PLOEG Mark 7

12 112 INNIGER Mathias 3 10 110 NYIKOS Thomas 8

13 113 MOCK Andrew 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 102 METZE Robert 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

10 110 NYIKOS Thomas 2 3 103 TUEFER Noe 1

7 107 SUTER Thomas 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 101 TAMBORNINO Eligius 2

15 115 PETERS Kari 4 2 102 METZE Robert 1 5 105 LIVERS Toni 3

3 103 TUEFER Noe 2 2 102 METZE Robert 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 10 110 NYIKOS Thomas 3

3 103 TUEFER Noe 1 6 106 VAN DER PLOEG Mark 4

6 106 VAN DER PLOEG Mark 2

11 111 FLURY Gaudenz 3

14 114 SIM Ben 4

Langlauf Schweizermeisterschaften Trun, Herren

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Club da skis Trun  Zignau / Trun 

 
Damen Prolog   
 1 2 3515055 GRUBER Bettina 1985 SAS / SAS Bern 03:54.81 00:00.00 0.00 
 2 9 3515038 TRACHSEL Doris 1984 SSM / Plasselb 03:56.93 00:02.12 10.83 
 3 1 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 BSV / Davos 03:57.60 00:02.79 14.26 
 4 6 3515071 PICHARD Lena 1986 ARS / Les Diablerets 03:57.88 00:03.07 15.69 
 5 3 1266529 CAMENISCH Karin 1980 BSV / Klosters 03:57.90 00:03.09 15.79 
 6 11 3205075 HERRMANN Denise 1988 GER 03:57.99 00:03.18 16.25 
 7 4 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV / Davos 03:59.53 00:04.72 24.12 
 8 15 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 04:02.53 00:07.72 39.45 
 9 20 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SAS / SAS Bern 04:02.88 00:08.07 41.24 
10 17 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vättis 04:05.22 00:10.41 53.20 
11 19 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW / Vättis 04:05.32 00:10.51 53.71 
12 5 1312410 GREDIG Sandra 1981 SAS / SAS Bern 04:07.77 00:12.96 66.23 
13 16 3515167 CADURISCH Irene 1991 BSV / Club da Skis Segl 04:08.64 00:13.83 70.68 
14 8 3515142 PICHARD Lucy 1989 ARS / Les Diablerets 04:10.63 00:15.82 80.85 
15 22 3515168 DU BOIS Morgane 1991 ARS / Vallée de Joux 04:11.20 00:16.39 83.76 
16 25 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV / Davos 04:11.82 00:17.01 86.93 
17 7 1365178 BOTTOMLEY Esther 1983 AUS 04:14.19 00:19.38 99.04 
18 39 3515178 STANISIC Lucija 1992 BSV / Samedan 04:15.28 00:20.47 104.61 
19 30 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Samedan 04:17.13 00:22.32 114.07 
20 10 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 04:17.37 00:22.56 115.29 
21 14 3515104 BREU Marlyse 1988 ARS / Les Diablerets 04:17.65 00:22.84 116.72 
22 41 3515179 JAEGER Christa 1992 SSW / Vättis 04:17.86 00:23.05 117.80 
23 40 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 04:18.93 00:24.12 123.27 
24 23 3515143 KUENG Gabriela 1989 OSSV / Riedern 04:19.54 00:24.73 126.38 
25 28 3105104 DROLET Stephanie 1990 CAN 04:20.32 00:25.51 130.37 
26 29 3515175 LANGEL Tiffany 1991 GJ / La Sagne 04:20.57 00:25.76 131.65 
27 34 3105103 DROLET Caroline 1990 CAN 04:23.50 00:28.69 146.62 
28 43 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 AVCS / Obergoms-Grims. 04:25.48 00:30.67 156.74 
29 26 3515166 CARLEN Chantal 1991 AVCS / Obergoms-Grims. 04:25.78 00:30.97 158.27 
30 13 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 04:27.99 00:33.18 169.57 
31 42 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 04:29.07 00:34.26 175.09 
32 32 3225006 HUGHES Fiona-Elizabeth 1990 GBR 04:34.59 00:39.78 203.30 
33 37 3515116 CONDRAU Ursina 1989 BSV / Disentis 04:35.33 00:40.52 207.08 
34 35 3045055 FACKERELL Lescinska 1982 AUS 04:36.07 00:41.26 210.86 
35 44 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 04:37.42 00:42.61 217.76 
36 18 3515154 MAGDIKA Simone 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 04:39.53 00:44.72 228.54 
37 46 3515194 HOLDENER Michele 1992 ZSV / Drusberg 04:40.24 00:45.43 232.17 
38 21 3225004 YOUNG Sarah 1989 GBR 04:43.84 00:49.03 250.57 
39 33 3045046 MERRITT Georgia 1989 AUS 04:45.56 00:50.75 259.36 
40 36 3045038 BEITZEL Felice 1981 AUS 04:47.44 00:52.63 268.97 
41 38 3045044 BOOTH Juliette 1990 AUS 04:52.90 00:58.09 296.87 
42 45 3515193 MEIER Selina 1992 BSV / Klosters 05:09.16 01:14.35 379.97 
 
Herren Prolog   
 1 116 3510366 SCHNIDER Ueli 1990 ZSSV / Flühli 03:18.55 00:00.00 0.00 
 2 101 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 03:18.82 00:00.27 1.63 
 3 107 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 03:20.64 00:02.09 12.63 
 4 111 3200080 METZE Robert 1987 GER 03:21.12 00:02.57 15.53 
 5 106 3510220 TUEFER Noe 1988 BSV / Davos 03:22.13 00:03.58 21.64 
 6 102 3510249 JAEGER Martin 1987 AVCS / Gardes-Frontière 03:22.56 00:04.01 24.24 
 7 109 1362656 LIVERS Toni 1983 AVCS / Gardes-Frontière 03:22.81 00:04.26 25.75 
 8 126 3510351 FURGER Roman 1990 ZSSV / Schattdorf 03:24.31 00:05.76 34.81 
 9 122 3510290 JAUN Pascal 1989 SSM / Lengnau 03:25.77 00:07.22 43.64 
10 120 3040028 VAN DER PLOEG Mark 1985 AUS 03:26.03 00:07.48 45.21 
11 137 3510374 SCHMIDT Niklaus 1990 BSV / Lenzerheide 03:26.11 00:07.56 45.69 
12 114 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo 03:26.93 00:08.38 50.65 
13 125 3510348 COLOGNA Gianluca 1990 BSV / Val Müstair 03:27.55 00:09.00 54.39 
14 151 1364402 SUTER Thomas 1982 ZSV / Am Bachtel Wald 03:28.72 00:10.17 61.47 
15 103 3510115 WALDMEIER Andreas 1982 ZSV / TG Hütten 03:29.02 00:10.47 63.28 
16 150 1237138 FLORINETT Andrea 1979 SAS / SAS Bern 03:29.10 00:10.55 63.76 
17 108 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SAS / SAS Bern 03:29.42 00:10.87 65.70 
18 104 1313574 FLURY Gaudenz 1980 SAS / SAS Bern 03:29.74 00:11.19 67.63 
19 118 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 03:30.13 00:11.58 69.99 
20 113 3040005 MOCK Andrew 1982 AUS 03:30.58 00:12.03 72.71 
21 127 3510356 LISCHER Lukas 1990 ZSSV / Marbach 03:30.78 00:12.23 73.92 
22 123 3040080 WATSON Callum 1989 AUS 03:31.75 00:13.20 79.78 
23 117 3040011 SIM Ben 1985 AUS 03:32.67 00:14.12 85.34 

   
 

   



Club da skis Trun  Zignau / Trun 

 
24 121 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 03:33.16 00:14.61 88.30 
25 105 3510188 GRUBER Mauro 1986 SAS / SAS Bern 03:33.23 00:14.68 88.72 
26 136 3040001 DARLINGTON Chris 1982 AUS 03:33.27 00:14.72 88.96 
27 112 3040039 GRIMMER Nick 1983 AUS 03:33.54 00:14.99 90.60 
28 131 3510365 ROGANTINI Marco 1990 BSV / Alpina St.Moritz 03:33.97 00:15.42 93.20 
29 124 3510300 VOLKEN Dominik 1988 AVCS / Obergoms-Grims. 03:34.90 00:16.35 98.82 
30 142 3040037 WATSON Ewan 1987 AUS 03:35.81 00:17.26 104.32 
31 134 3510408 BONOLINI Fabrizio 1991 BSV / Castrisch 03:36.05 00:17.50 105.77 
32 130 3510387 CESTER Vincent 1991 ARS / Bex 03:36.37 00:17.82 107.70 
33 139 3510273 PICHARD Julien 1987 AVCS / Crans - Montana 03:37.24 00:18.69 112.96 
34 128 3510385 TAMBORNINO Linard 1991 BSV / Club da skis Trun 03:38.34 00:19.79 119.61 
35 146 3510321 PENG Claudio 1989 BSV / SSC Rätia Chur 03:38.41 00:19.86 120.03 
36 129 3510390 THALMANN Florian 1991 ZSSV / Entlebuch 03:38.54 00:19.99 120.82 
37 153 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 03:39.75 00:21.20 128.13 
38 135 3510353 HOESLI Samuel 1990 OSSV / Riedern 03:42.21 00:23.66 143.00 
39 132 1340443 SPILLER Leon 1978 AUS 03:42.23 00:23.68 143.12 
40 133 3220004 STANDEN Alexander 1990 GBR 03:42.59 00:24.04 145.29 
41 138 3510324 VONTOBEL Samuel 1989 ZSV / Am Bachtel Wald 03:43.81 00:25.26 152.67 
42 145 3510383 CONDRAU Curdin 1991 BSV / Disentis 03:46.07 00:27.52 166.33 
43 157 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 03:48.93 00:30.38 183.61 
44 156 3510401 INNIGER Patrik 1992 BOSV / Adelboden 03:51.46 00:32.91 198.90 
45 158 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 03:51.85 00:33.30 201.26 
46 154 3510418 VONTOBEL Andrin 1992 ZSV / Am Bachtel Wald 03:52.32 00:33.77 204.10 
47 163 3510428 HOESLI Corsin 1992 BSV / Sarusra Zernez 03:53.16 00:34.61 209.18 
48 115 3510301 VULLIOND Colin 1988 ARS / Glisse Club Romont 03:53.93 00:35.38 213.83 
49 147 3510404 ATTENHOFER Tino 1991 BSV / Tambo 03:54.88 00:36.33 219.57 
50 140 3220012 SPENCER Simon 1989 GBR 03:55.31 00:36.76 222.17 
51 144 3510382 KINDSCHI Curdin 1991 BSV / Schlivera-Ftan 03:55.96 00:37.41 226.10 
52 148 3510409 SKORY Roberto 1991 FSSI / GS Molinera 03:58.81 00:40.26 243.32 
53 162 3510429 MEIER Lukas 1991 SSM / SSC Riehen 04:07.33 00:48.78 294.82 
54 161 3510437 MAERCHY Pascal 1991 ZSV / Drusberg 04:15.72 00:57.17 345.53 
55 149 3510373 MALGIARITTA Noam 1990 BSV / Lenzerheide 04:20.91 01:02.36 376.89 
56 160 3510438 HOLDENER Philipp 1992 ZSV / Drusberg 04:32.46 01:13.91 446.70 
57 159 3510431 STUDER Etan 1992 FSSI / GS Molinera 04:44.46 01:25.91 519.22 
 
 
 
 
 
 

   
 

   



Club da skis Trun  Zignau / Trun 

 
Nicht am Start 
CALDER Katherine 1980 
WATSON Aimee  1987 
POLTERA Ornella 1990 
HOLZGANG Sarah 1988 
MUSGRAVE Andrew 1990 
THOR OLSEN Jonas 1978 
HORAND Silvan  1991 
PLATT Simon James 1989 
KAESER Erwan  1992 
LANNES Carlos  1979 
 
 
Zuschlagspunkte Damen 
 2 3515055 GRUBER Bettina 1985 SAS / SAS Bern 79.33 79.33 
 9 3515038 TRACHSEL Doris 1984 SSM / Plasselb 162.52  
 1 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 BSV / Davos 74.92 74.92 
 6 3515071 PICHARD Lena 1986 ARS / Les Diablerets 119.10  
 3 1266529 CAMENISCH Karin 1980 BSV / Klosters 83.59 83.59 
    Summe:  237.84 
    Zuschlag:  63.42 
 
 
Zuschlagspunkte Herren 
116 3510366 SCHNIDER Ueli 1990 ZSSV / Flühli 192.23  
101 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 22.73 22.73 
107 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 113.66 113.66 
111 3200080 METZE Robert 1987 GER 158.03  
106 3510220 TUEFER Noe 1988 BSV / Davos 98.50 98.50 
    Summe:  234.89 
    Zuschlag:  62.64 
 
 
 
 
 
 
 
 
Robert Germann, TD-FIS:   ____________________________________________ 
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